2025 年 9 月

各位

松山東雲短期大学

調理学実習等にかかる食材費等の追加徴収について（お知らせ）

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本学の教育にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、食物栄養学科では、授業で使用する食材費等を前学期学納金とあわせて請求させて

いただいております。

前学期の徴収額につきましては、物価高騰による食材費の高騰を考慮し、慎重に算定いた

しましたが、予想を上回る食材費の高騰により、前学期の徴収額では不足が生じることとな

りました。

つきましては、大変恐縮ではございますが、後学期学納金とあわせて、以下のとおり追加

徴収させていただきたく、お願い申し上げます。

[2025 年度食材費等追加徴収額]

学年 授業科目（開講期間） 追加徴収額

1 年 調理学実習Ⅱ（1 年後期） 2,000 円

皆様にはご負担をおかけいたしますが、学生の教育環境の維持・向上にご理解ご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

敬具

【お問い合せ先】

松山東雲短期大学 食物栄養学科 授業科目担当者

089-931-6211（代表）